presente Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 90003/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 10,89 % (dez virgula oitenta e nove por cento), equivalente a R$
R$ 932.124,94 (novecentos e trinta e dois mil cento e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), no valor global do Contrato nº 10/2024, com
fundamento nos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor do Contrato 10/2024 após o acréscimo proposto
passará a ser  R$ 9.489.311,62 (nove milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil trezentos e onze reais e sessenta e dois centavos), conforme tabela
abaixo: 

Total do Contrato com o Aditivo

Grupo Item Descrição CATSER Part
Number

(A) QTD.
Licenças
Contrato

(F) QTD.
Licenças
Aditivo

(K)=(A+F)
QTD. Licenças

Total

(E) Estimado
total para 03